

Protokół nr 1/18

ze wspólnego posiedzenia

Komisji Rady Gminy Gorzyce

w dniu 29.11.2018 r.

Data posiedzenia: 29.11.2018 r.

Miejsce posiedzenia: Gminne Centrum Kultury w Gorzycach

Obecni: wg załączonej listy obecności

Stwierdzenie prawomocności: wymagane quorum.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2018 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2018-2024.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/415/18 Rady Gminy Gorzyce z dnia 27 września 2018 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2019 rok oraz zasad poboru tego podatku od osób fizycznych.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Gorzyce na 2019 rok.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Gorzyce oraz zasad ich wypłacania i określenia stawek za 1 km przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego własnością gminy, używanego w podróży służbowej przez radnego.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Gorzyce z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2018 r. dotacji Miastu Jastrzębie Zdrój na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii dla uczniów Kościoła Zielonoświątkowego.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2018 r. dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii dla uczniów Kościoła Zielonoświątkowego.
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2018 r. dotacji miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii dla uczniów Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego.
12. Wolne wnioski i zapytania.
13. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

W dniu 29.11.2018 r. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz otworzył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce. Powitał wszystkich obecnych, m.in.: Wójta Gminy Daniela Jakubczyka, Sekretarz Gminy Marię Władarz, sołtysów, radnych, kierowników Gminnych jednostek organizacyjnych oraz pracowników Urzędu Gminy Gorzyce.

Listy obecności stanowią załączniki (1 a-c).

Ad 2

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przedstawił porządek posiedzenia. W związku z tym, że nie wniesiono uwag do porządku posiedzenia, został on przyjęty przez aklamację.

Ad 3

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Kierownik Referatu Finansowego Teresie Grzybek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2018 rok (zał. nr 2)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- Przewodniczący Rady Piotr Wawrzyczny zapytał czy zwiększenie planu wydatków o kwotę 33.000,00 zł na wykup nieruchomości w Czyżowicach dotyczy toczącej się od kilku lat sprawy związanej ze zmianą planu zagospodarowania przestrzennego dla działki mieszczącej się na tzw. „Szwajcarii Czyżowickiej”, na co p. Kierownik Teresa Grzybek odpowiedziała, że tak.

- Przewodniczący Rady Piotr Wawrzyczny zauważył, że zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 36 670,00 zł na zakup sprzętu dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Gorzyce w tym środki w wysokości 17.835,00 zł z WFOŚiGW w Katowicach. Czy wiadomo już które jednostki i w jakim zakresie otrzymają nowy sprzęt – zapytał.

- Pani Teresa Grzybek odpowiedziała, że kilka jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Gorzyce złożyło wnioski o dofinansowanie na zakup pomp i agregatów prądotwórczych. Jeżeli będzie taka wola to szczegółowych informacji udzielimy na najbliższej Sesji Rady Gminy.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 7 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za” bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2018 rok.

- radny Krzysztof Paloc dołączył do obrad

Ad 4

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Kierownik Referatu Finansowego Teresie Grzybek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2018-2024 (zał. nr 3)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 7 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za” bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2018-2024.

Ad 5

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Robertowi Kowalskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/415/18 Rady Gminy Gorzyce z dnia 27 września 2018 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2019 rok oraz zasad poboru tego podatku od osób fizycznych (zał. nr 4)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 7 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za” bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/415/18 Rady Gminy Gorzyce z dnia 27 września 2018 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2019 rok oraz zasad poboru tego podatku od osób fizycznych.

Ad 6

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Robertowi Kowalskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Gorzyce na 2019 rok (zał. nr 5)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Eugeniusz Katryniok zapytał czy projekt uchwały był konsultowany z transportowcami z terenu Gminy Gorzyce.

- p. Robert Kowalski odpowiedział, że zgodnie z uchwałą Rady Gminy Gorzyce z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r., o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących statutowej tych działalności projekt uchwały, o którym mowa został poddany konsultacjom i w wyznaczonym terminie żadne uwagi nie wpłynęły.

- Pan Wójt dodał, że uwagi transportowców wpłynęły do nas w 2015 r. i zostały uwzględnione w uchwale określającej stawki podatku od środków transportowych na 2016 rok. Stawki te uległy w ten czas obniżeniu i od tego czasu nie zostały zmienione. Obecnie stawki te kształtują się poniżej średniej w stosunku do innych gmin powiatu wodzisławskiego.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 7 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za” bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Gorzyce na 2019 rok

Ad 7

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Przewodniczącemu Rady Piotrowi Wawrzycznemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Gorzyce oraz zasad ich wypłacania i określenia stawek za 1 km przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego własnością gminy, używanego w podróży służbowej przez radnego (zał. nr 6).

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radna Alicja Lenczyk powiedziała, że w jej ocenie w przypadku gdy sesja i wspólne posiedzenie komisji odbywa się w tym samym dniu, potrącenie w razie nieobecności radnego na obu posiedzeniach powinno wynosić 15% a nie 10% ponieważ zauważyć należy, że w sytuacji gdy posiedzenia te odbywają się w dwóch różnych dniach a radny będzie na nich nieobecny potrącenie wyniesie aż 20%. Radna złożyła w związku z powyższym następujący wniosek formalny:

„§3 ust. 3. W przypadku gdy w tym samym dniu odbywa się więcej niż jedno posiedzenie komisji lub/i sesji, na których radny jest nieobecny, dokonuje się potrącenia w wysokości 15%”

W głosowaniu jawnym wniosek formalny radnej Alicji Lenczyk przyjęty został 11 głosami „za” przy 9 głosach „przeciwnych”.

- radny Piotr Zimny zaproponował, by dieta radnych, nie pełniących żadnych funkcji w komisji, została zwiększona o 50 zł, natomiast dieta przewodniczących komisji pomniejszona o 50 zł.

W głosowaniu jawnym wniosek formalny radnego Piotra Zimnego 19 głosami „przeciw”, przy 1 głosie „za” został odrzucony.

- radny Eugeniusz Katryniok złożył wniosek formalny o podniesienie wysokości miesięcznej diety członkom komisji niepełniącym funkcji wymienionych w §1 pkt 1-5 do kwoty 660 zł, wiceprzewodniczącym komisji do 720 zł, a dla przewodniczących komisji pozostawić proponowaną w projekcie uchwały kwotę 800 zł. Zaś w przypadku komisji rewizyjnej dieta przewodniczącego komisji – 900 zł miesięcznie, wiceprzewodniczącego – 810 zł, a pozostałych członków – 720 zł.

W głosowaniu jawnym wniosek formalny radnego Eugeniusza Katryniok 16 głosami „przeciw” został odrzucony.

- radna Magdalena Sieńko powiedziała, że w jej odczuciu nowa rada nie powinna zaczynać swojej pracy od podwyżki diet, dlatego też proponuje, by temat ten na chwilę obecną odłożyć i wrócić do niego za rok. Radna złożyła wniosek formalny w tym zakresie.

W głosowaniu jawnym wniosek formalny radnej Magdaleny Sieńko 14 głosami „przeciw” przy 6 głosach „za” został odrzucony.

- radny Daniel Kurasz złożył wniosek formalny o wprowadzenie w § 1 dodatkowego punktu w brzmieniu:
„7. Radni niepełniący funkcji wymienionych w pkt 1-2 i niebędących członkami żadnej Komisji – 300 zł”
W głosowaniu jawnym wniosek formalny radnego Daniela Kurasza przyjęty został 18 głosami „za”.

- radny Michał Menżyk złożył wniosek formalny by dieta Wiceprzewodniczących Rady wynosiła 1 000 zł tj o 100 zł więcej niż w proponowanym projekcie uchwały, a dieta przewodniczącego Rady 1 300 zł czyli o 200 zł mniej niż w projekcie uchwały.

W głosowaniu jawnym wniosek formalny radnego Michała Menżyka 19 głosami „przeciw” przy 1 głosie „za” został odrzucony.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii dotyczącej projektu uchwały z uwzględnieniem wszystkich wprowadzonych zmian.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje:

- Komisja Rewizyjna 4 głosami „za” bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” – pozytywnie;
- Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” bez głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie
- Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”, bez głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie

Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 5 głosami „za”, 2 głosami „przeciw”, bez głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie,

- Komisja Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 1 głosem „za”, 3 głosami „przeciw” bez głosów „wstrzymujących się” – negatywnie,

zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Gorzyce oraz zasad ich wypłacania i określenia stawek za 1 km przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego własnością gminy, używanego w podróży służbowej przez radnego.

Ad 8

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich Stefani Kwapulińskiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Gorzyce z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok (zał nr 7)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 7 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za” bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Gorzyce z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok.

Ad 9

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Kierownik Referatu Oświaty Sylwii Czarneckiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2018 r. dotacji Miastu Jastrzębie Zdrój na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii dla uczniów Kościoła Zielonościątkowego (zał. nr 8)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 7 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za” bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie udzielenia w 2018 r. dotacji Miastu Jastrzębie Zdrój na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii dla uczniów Kościoła Zielonościątkowego.

Ad 10

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Kierownik Referatu Oświaty Sylwii Czarneckiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2018 r. dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii dla uczniów Kościoła Zielonościątkowego (zał. nr 9)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 7 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za” bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie udzielenia w 2018 r. dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii dla uczniów Kościoła Zielonościątkowego.

Ad 11

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Kierownik Referatu Oświaty Sylwii Czarneckiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2018 r. dotacji miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii dla uczniów Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego (zał. nr 10)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 7 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za” bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie udzielenia w 2018 r. dotacji miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii dla uczniów Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego.


Ad 12

Wolne wnioski i zapytania.

- sołtys Marian Jureczka powiedział, że skoro dokonuje się zmian w wysokości diet radnych, należałoby również zastanowić się nad dietami sołtysów.
- Pan Wójt odpowiedział, że temat należałoby przemyśleć i poddać pod dyskusję. Jeśli są jakieś propozycje w tym zakresie, to zostaną przeanalizowane.
- radna Magdalena Sieńko zapytała ile wynosi aktualna dieta sołtysa.
- Pan Wójt odpowiedział, że zgodnie z uchwałą Rady Gminy miesięczna dieta sołtysa obejmuje kwotę 400 zł plus kwotę stanowiącą iloczyn kwoty 0,10 zł oraz liczby mieszkańców danego sołectwa zameldowanych na pobyt stały, wg stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok w którym dieta jest wypłacana.

Ad 13

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu Daniel Kurasz zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 29.11.2018 r. o godz. 16.50.

*Przewodniczący Komisji Oświaty,
Kultury i Sportu*

Daniel Kurasz

Protokołowała
Monika Radzik